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ዋጅየገּת ግץ� 
ዋጅ�  ֳָךָךָד የወጣ 
ዋጅ    
 
 

የገּת ግץ� 
ዋጅ ּׁשጥ4)(6/09'(2 ץ�  
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�#ُዮጵያ ፌዴֶףዊ ዲזክתףያዊ עፐ�ֵክ 

ׁገ א�ግُם 
 ጽ /1/ እ7שׂ�
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የገּת ግץ� 
ዋጅ ּׁשጥ4)(6/09'(2 ץ እ�ደגከ 
 ፣ָֻלֹּךָـ ውֳـ

 
1/ �
ዋጁ 
 ጽ /03/ ው�ጥשׂ�
 �ጽ 2 �ዑשׂ�

“የፌዴָף 
ገץ ው�ጥ ገָּםֳוֹ תጣ�” 
 ዞ “የ#ُዮጵያץרـ ውרשጠׂـየ ֹ�ـ
ገּתዎ٤7 ጉסוክ ָֹםֳוጣ�” � ውֳג
  ክָّ፡፡ــ

 
2/ ከ
ዋጁ 
 /ጽ /06שׂ�
 �ጽ 2 �ዑשׂ�


 ִُـከגጥֹ የשׂዲ� �ዑ� 
 ጸ٤שׂ�
/07/፣ /08/፣ እ7 /09/ ـጨנוዋָ፣ 

 
 
 

 

PROCLAMATION NO. 608/2008. 

 

A PROCLAMATION TO AMEND THE  
INCOME TAX PROCLAMATION  

    

       WHEREAS, it has become necessary to amend the 
Income Tax Proclamation N0. 286/2002;  

    
      NOW, THEREFORE, in accordance with Article 55 (1) 
and (11) of the Constitution of the Federal Democratic 

Republic of Ethiopia it is hereby proclaimed as follows:  

 

 
1.   Short Title 

 
     This Proclamation may be cited as the “Income Tax 

(Amendment)  Proclamation No. 608/2008”.  

 

2.   Amendment 

 

The Income Tax Proclamation No. 286/2002 is 

hereby amended as follows:  

 

 
1/   The reference to the “Federal Inland Revenue 

Authority” in sub-article (13) of Article 2 of the 

Proclamation is repealed and replaced by the 

“Ethiopian Revenues and Customs Authority”. 

 

2/     The following new sub-articles (17), (18) and 

(19) are added following sub article (16) of 

Article 2 of the Proclamation: 
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07/ “�ኤַክُצ_ክ� אገ7Z የٍ�דወּׂשያ7 

ክፍያ ዘዴ” ֳُד �ኮוፒውף ـይዝድ 
የግ�ghُ 
ውٍץ � וፈጸגየ ושጠׂא
የٍ�דወּׂשያ7 የክፍያ ץםዓُ hው፣ 

 
08/ “የֹּלያጭ אאዝገּתያ עכאያ” ֳُד 

የጥפ ገ�ዘ� אאዝገּתያ עכאያ 
ወይו የֹּלያጭ hּׁשጣ עכאያ hው፣ 

 

09/  “
kֳُד ”תּף የֹּלያጭ אאዝገּתያ 
 ያውעכא� וወይ �ያዎ٤עכא
ֶይ ـጭ� 
ገָግֹُ የרגጥ 
� ו�nֳً וወይ �ץፍُ ዌ׳
�ድ 
ֶይ የגያׂר �ץשው hው፡፡” 

 
3/ የ
ዋጁ 
 /ጽ /01שׂ�
 �ጽ !3 �ዑשׂ�


 ውֳـከג� ዞץרـዲ� �ዑ� 
 ጽשׂ�
 ክָّ፣ــ /01/

 
“01/  ግץ� የגከፈָ�ُ� ገּאֳ תወר� 

ֳ�ግድ ףםው ּُנ�� גה የـደ 
 ያ ُክክֳZךָךָדገ የጥገ7 እ7 የנ
ወጪ እ�ዲׂשh� ይደנጋָ፡፡ ወጪው 
ֳእץጅ7 k7ֹּُנרא ל ከֲhው 
የዕr sያ ከِא �ֶይ ከֲh ִב 
�� ִבዕrው የዘאv ׂעש የאዝገ� 
ዋጋ ֶይ ـደצו ወጪው �እץጅ7 
k7ֹּל ደ�� ُנטא ይָٍוֹר፡፡” 

 
4/ �
ዋጁ 
 ጽשׂ�
 ጽ /3/፣שׂ�
 �ጽ $1 �ዑשׂ�

$3 �ዑ� 
 ፅשׂ�
 �ጽ $4 �ዑשׂ�
 ፅ /3/፣שׂ�
/3/፣ 
 ጽשׂ�
 ፅ /3/ እ7שׂ�
 �ጽ %6 �ዑשׂ�
%7  �ዑ� 
 ውֳـከגይ የֶ ךָנጨא /ፅ /2שׂ�

ዲ� ፓףግףፍ ـጨָקו፣  

 
“ግץ� ከፋዩ ֳግָםֳוֹ ץ�ጣv אክፈָ 
ያֳ�ُ� ግץ� የግָםֳוֹ ץ�ጣv � ወג
ክֳው የፋይ7�� והּـ �ኩָ ወይו �ኤַ 
ክُצ_ክ� የאገ7Z ዘዴ � ክ ፈָא ወkٍ�ד
ይ٤ֶָ፡፡ ይֱ 
�ውָ גይ የֶ ףם ץףטُ 
ጊዜ �#ُዮጵያ የገּתዎ٤7 ጉס וክ 
 ያשወּׂ ٍ�ד �ወጣ የׁዝג� �ጣָםֳוֹ
ይገֳፃָ፡፡” 

 
5/ �
ዋጁ 
 ጽ /3/ ው�ጥשׂ�
 �ጽ $3 �ዑשׂ�

“ከወס የאጨשׂ ךָנ� ጀִُוֹ צו 
 ץם
 סዞ “ከወץרـ ግנּ ውֳגው�ጥ” የ 7ُשׂ
የאጨשׂ ךָנ� ጀ7ُשׂ כֶט ִُוֹ צו 
ው�ጥ” � ክָّ፡፡ــ ውֳג

 
 

 
 
 
 

 

       17/  ‘electronic filing and payment system’ 

means a method of E-filing and E-

payment made by using a computerized 

net work; 

 
18/  ‘sales register machine’ means a cash 

register machine or a point of sale 

machine; 

 

19/      ‘supplier’ means a person who supplies 

sales register machines or software 

which gives service loaded on the cash 

register machine or supplies both in one 

to tax payers. 

 

3/  Sub article (11) of Article 23 of the Proclamation 

is repealed and replaced by the following new 
sub article (11): 

 

“11/ In determination of taxable business 

income deduction of the actual amount 

of maintenance and improvement 

expenses of a business asset is permitted.  

Where the actual amount of expense is in 

excess of 20% of the depreciation base 

of the asset, the whole expense shall be 

added to the book value of the asset at 

the year end to increase the depreciation 
base of the asset.”  

 

4/   The following new paragraph is inserted at the 

end of sub article (3) of Article 51, sub article 

(3) of Article 53, sub article (3) of Article 54, 

sub article (3) of Article 66 and sub article (2) 

of Article 67 of the Proclamation:  

 

“The tax to be paid to the tax Authority by the 

tax payer can be made to financial institution 

delegated by the tax Authority or through 

electronically filing and payment system.  The 
Ethiopian Revenue and Customs Authority by a 

public notice to be issued shall announce the 

commencement of such mode of payment.” 

 

 

5/    The phrase “Within ten days from the last day 

of each month” in sub article (3) of Article 53 

of the Proclamation is repealed and replaced by 

“Within thirty days from the last day of each 

month.” 

 
 

 

 

 

 

 

4¹þ4)V 



          gA            ØÁ‰L �U¶T Uz¤È qÜ_R 05 �� 1 qqqN 2�1 ›.M         Federal   Negarit   Gazeta  No. 15      9th  January,  2009 ….   page                          

 

4431 

 
6/ ከ
ዋጁ 
 ףـ /ጽ /2שׂ�
 �ጽ '7 �ዑשׂ�

ፊደָ /�/ ׂשጥֹ ـጓድֹ የh� ከגው የנ
 ፣ָקוጨـ /ֳ/ ፊደָ ףـ ውֳـ

   
   ”፡፡/ץ� ֱךְ sያ/ �! ץ�  /ֳ“

 

7/ ከ
ዋጁ 
 ִُـከגጥֹ የשׂ ጽ (1שׂ�

ዲ� �ዑ� 
  1�፣ (1ֳ እ7 (1ּ) ጾ٤שׂ�
 ዋָ፣נוጨـ

 
“(1(1(1(1����    ��	
 ���
�	 ���	 ����� ��	
 ���
�	 ���	 ����� ��	
 ���
�	 ���	 ����� ��	
 ���
�	 ���	 ����� 

������������ �����  ���� �����  ���� �����  ���� �����  �!�!�!�!�" �" �" �" 
��#��#��#��#      
 
$�%&� '�	
 ���
�	 �� 
�	 ����� ��� 	�'  (&) 

 
1/ ዕውk7 ያָרـጠው ወይו � םֳוֹ

ָጣv ዘ�ድ ያָאـዘገ� ያעכא 
ወይו የֹּלያጭ hּׁשጣ ׳ፍُዌת ץጠ 
�אשጠׂـֳ ُ�רנደـከ ושׂُ ֳእ 
ያ�ዳ�ዱ עכאያ ץ� $� ይׂש 
ጣָ፣ 

� ያውעכא /2ጥገ7 ֶይ ֳֹו�ُ ጊዜ 
ካֲָh � ዝאא ያጭלֹּ� ץשׂـ�
ገּתያ עכאያ ከٍאـ ደרנ� 
ውጪ � ዓይhُ ו7ْውד ֶַ
ደרנ� ወይו ያֳደרנ� ግ�ይُ 
ካከ7ወh ץ� $� ይׂשጣָ፣ 

 
3/ � ያ ֶይעכא ያתዝገּאא ያጭלֹּ

ጉዳُ ያደרנ ወይו የፊתካָ ד� 
ٍወָךው እ�ዲׂשየץ ያደנገ ወይו 
ጉዳُ ֳדድנ� ወይٍ�ד וወ 
 ገ ከֲhנያደ ףከב ץየשׂאֳ �ውךָ
 ጣָ፣שይׂ �(1 ץ�

 
4/ የግָםֳוֹ ץ�ጣ� ـףטZ የֹּל 

ያጭ אאዝገּתያ עכאያ� ץם 
ዓُ ኦዲُ እ�ዳያደץግ 7ראክָ 
ከፈጠנ ወይו � ያው ֶይעכא
�ዓُא 
�ድ ጊዜ �
ገָግֹُ 
 ገנካֶ�ደ ףאץו ዕከָ የَክ_ክד
 ጣָ፣שይׂ �5! ץ�

 
5/ ��ግድ ףםው ֳגጠׂוש�ُ የֹּלያጭ 


ያ ከעכא ያתዝገּאאገָግֹُ                                                                   
 לየֹּ וወይ אውָ ካָፈጸ ץዕከָ ጋד
ያጭ אאዝገּתያ עכאያው�ያው�                                               
ከ7ָגץـ ጋץ �ያያይዝ ከـጠׂאש 
ወይו የֹּלያጭ אאዝገּתያ עכא            
ያው የא ףאץוዝገ� ከעכאያው ጎ� 
እ�ዲׂאשጥ ካֶደנገ ወይו � ያጭלֹּ
 אـ ዕrዎ٤ שዘገּאـያ የתዝገּאא
��ደ וጋْው ወይנደא לֶֹּZው የאـ   
 �ዝገא לֶֹּאـ� שּנkד �ጥያ לֶֹּ
ֶይ �ُክክָ אאዝገּש �ይנጋገጥ 
የלֶֹּאـ ደרנ� ከרጠ 5! ץ�� 
ይׂשጣָ፣ 

 

6/  The missing text of paragraph (b) of sub article 

(2) of Article 87 of the Amharic version is 

inserted. 

 

 
 

7/ The following new sub articles 91b and 91c are 

added after Article 91 of the Proclamation:  

 

 

“91a. Penalties for Failure to Meet Require- 

ments of the use of sales Register 

Machines 

 
Any person who has the obligation to use 

sales register machine shall be liable for a 

penalty of : 
 

1/   Birr 50,000 if found using sales register 

machine or point of sales machine 

software not accredited or registered 

by the tax Authority; 

 

 

2/  Birr 50,000 for carrying out transactions 

without receipt or invoice or for using 

any other receipt not generated by a 

sales register machine except at the 
time the machine is under repair; 

 

 

3/  Birr 100,000 if caused damage to or 

change of fiscal memory or attempts 

to cause damage to or change of fiscal 

memory; 

 

 

4/    Birr 25,000 for obstructing inspection 

of the audit system of a sales register 

machine by officer of the Tax 
Authority or for failure to have annual 

machine inspections performed by a 

service center; 

 

 

5/    Birr 25,000 for not having a valid 

service contract with an authorized 

service center for a sales register 

machine in use, or for using the sales 

register machine without connecting to 

the terminal, or for not keeping the 
inspection booklet besides the sales 

register machine, or for issuing refund 

receipts without properly recording the 

return of goods or customers’ request 

for refund in the refund book; 

 

4¹þ4)V1 
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6/ የֹּלያጭ אאዝገּתያ עכאያው �� 


ከ וወይ ُבּץkו �ֶይ �ֲh 
�רנክ�ያُ ጉዳُ የደוُ � vֲא

ገָግֹُ א�ጠُ תያּץהጥ � מ
� וጊዜ ው�ጥ ወይ 7ُשׂ ُ�ֶַ 
 אא ያጭלክ�ያُ የֹּו ו7ْውד
ዝገּתያ עכאያው �ָֹּוֹ ُלጋጠ 
� ውאnֳُ רዓُ ው�ጥ ֳ
ገָግ 
 ጣvָםֳוֹ ץ�ዕከִ7 ֳግד ֹُ
ካֶ�ٍወׂך0ְ ץ� ש /
 /ץ� ךְ ץם
ይׂשጣָ፣ 

 
7/ የֹּלያጭ אאዝገּתያ עכאያ የשׂג 

�ጥאُ� የ�ግድ �ٍ ُክክֳZ 

ድךָף ֳግָםֳוֹ ץ�ጣv ያֶ�ٍ 
ወׂש እ�ደֲh ךְ$ ץ� /sךְ כו 
  ጣָשይׂ /ץ�

 
8/ የ
ድךָף ወይו የו� ֳውጥ 

 ףם የ�ግድ וግ ወይנያደת
ው� የגያּץהጥ ֲת� ከُ�מ 

ֳ זድשׂ�
 7ُשׂገָግֹُ 
 ጣvָםֳוֹ ץ�ዕከִ7 ֳግד
ያֶ�ٍወׂש እ�ደֲh 5! ץ�� 
ይׂשጣָ፣ 

 
9/ የֹּלያጭ אאዝገּתያ עכאያው 

ጥkו ֶይ ��ውָגُ የ�ግድ 
  ው፣ٍ� ףם

 
�/ የـጠrגው� ו�፣ የ�ግድ ו�፣ 

የ�ግዱ ףם የגካְድ�ُ� 
ድ 
 ፣ץጥשּׁ ያֳא ፣ የٍክ� ከፋይךָף
የֹּלያጭ אאዝገ ּתያ עכאያው� 
የዕውk7 እ7 የאጠׂגשያ ፈrድ 
 ፣ץጥשּׁ

  
ֳ/ /የֹּלያጭ עכא �٤ـףטያው 

የـ�ֶ₪ ከֲh �ግָםֳוֹ ץ�ጣv 
ፈrድ የٍـ אـከٍٍይ ּׁשጥץ 
ያֳው ደרנ� ֳደ��Zው የא� 
ጠُ ግዴٍ 
 ָגው/ የْוֳֹ
 ያ፣ እ7שወּׂٍ�ד

 
ּ/ /ደרנ� የדይרጥ ከֲh 
ይክ 

ፈִ/ የָגጽnፍ ያֳ� ٍ�ד ُ
ወּׂשያ፣  

    �ግָጽ7 � ይ �ٍ ֳጥፎٍג
ካָـገ  ך0ְ ץ� ይׂשጣָ፣ 

 
 ጣשያጭ hּׁלይ የዋֳው� የֶֹּ ףם /0

 ጣv ዕውָםֳוֹ ץ�የግ ץፍُዌ׳
k7 ֹרָוጠው רው እ�ዲׂשየץ 
ወይו እ�ዲָָךָך ካደנገ ךְ" ץ� 
ይׂשጣָ፡፡ 

 
 
 
 

 

6/     Birr 10,000 for failure to inform the 

Tax Authority and the machine service 

center within three days of the 

termination of a sales register machine 

use due to theft or irreparable damage, 
or within two hours for failure to 

report machine malfunction due to any 

other causes; 

 

 

 

7/   Birr 50,000 for failure to notify the Tax 

Authority the correct place of business 

the sales register machine is in use; 

 

 

 
8/   Birr 25,000 for failure to notify the Tax 

Authority change of name or address 

or for failure to notify the Tax 

Authority and Service Center three 

days in advance in cases of 

termination of business; 

 

 
9/ Birr 10,000 for failure to put a conspicuous 

notice containing one or all the following 
information at a place where the machine 
is installed: 

 
a) name of the machine user, trade 

name, location of trade, taxpayers’ 

identification number, accreditation 
and permit numbers for the sales 
register machine; 

 

b) text stating that “in case of 

machine failure sales personnel 

must issue manual receipts 

authorized by the Tax Authority”; 

 
 

 
c) text that reads “Do not pay if a receipt 

is not issued”; 
 
 

 
 

10/  Birr 30,000 for changing or improving a 
point of sales machine software by a 
person not accredited by the Tax 
Authority. 
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(1ֳ.ֳ.ֳ.ֳ. የ
kתּףhُ ግዴٍዎֳוֹ �٤ 

 ጫשׂא ጣָגወጣُ የא
 

 ዝገאא ያጭלየֹּ ו�Zውד
 ፍ׳ וወይ ያዎ٤עכא ያתּ
ُዌץ 
kתּףhُ ዕውk77 
ፈrድ የרـጠው רው፣     
 
1/ የ�ግድ ףםው� የ
ድךָף 

ֳውጥ ֳግָםֳוֹ ץ�ጣv 
ካֶ�ٍወk ךְ(1 ץ� ይׂש 
ጣָ፣ 

 
2/ �ግָםֳוֹ ץ�ጣv ዕውk7 

ያָרـጠው� የֹּלያጭ אא 
ዝገּתያ עכאያ ֳገ�ያ ካዋֳ 
 ጣָ፣שይׂ ךְ(5 ץ�

 
3/ ֳእያ�ዳ�ዱ የֹּלያጭ אא 

ዝገּתያ עכאያ וዝገֹו ከግ 
 ያעכאጣv የָםֳוֹ ץ�
 וደ ወይרካָወ ץጥשּׁ ያֳא
የወרደው� የעכאያ ֳאያ 
 ٤אያג� እይֳٍ ץጥשּׁ
�ٍ � ያው ֶይ ካֳעכא
ጠፈ ךְ$ ץ� ይׂשጣָ፤ 

 
4/ � ዝאא ያጭלየֹּ ִוֹ ይֶ ףם

ገּתያ עכאያዎ٤ ֶይ የגያደץ 
ገው� 7ْדውו ֳውጥ ֳግץ� 
� ጣvָםֳוֹkድגያ ካֶ�ٍ 
ወׂש ወይעכאֳ� וያው 
ጠr 

ው የףף�ያג� ושׂጠrׂוש 
 ያ ው�ጥ ُክክֳZ ያֲָhעאא
 ክክُ וወይ וጃ ካ�ገֹנא
ֳZው� נאጃ ከׂשhךְ(1 ץ� ר 
ይׂשጣָ፤ 

 
5/ የֹּלያጭ אאዝገּתያ עכאያዎ٤ 

� ጠገvֵ וrْው ወይנטא
��ይ٢ָדُ n�ٍ �
ደጋ וክ 
�ያُ �ָֹּُל የደْוֹרנው ֲא 
v� 
�ٍውׂשው እ�ዲـኩֶْው 

የ שጠይּׁגֳገָግֹُ דዕከ 
ֶُ � kדֳ ው�ጥ 7ُשׂ ُ�מ
 םֳוֹ ץ�ግֳ �٢ִאֳ
 �נ
ָጣv 
 ץ� שካֶ�ٍወׂ זድשׂ�
 ጣָ፤שይׂ ךְ$

 
6/ ውָ �ֳـዋዋֶْው የ
ገ 

ָግֹُ דዕከֶُ נאጃ 
ካָያዘ ወይו ውֶْው� 

 וጡ ወይנהֶּ�ዲ� 

ዋዋֶْው የـֳ�ገָግ 
 ֳוֹ ץ�ዕከֶُ ֳግד ֹُ
 ץ� שጣv ካֶ�ٍወָׂם
 ጣָ፡፡שይׂ ךְ$

 
 

 
91b. Penalties for Failure to Observe Supplier’s 

obligations  
 

Any person who is accredited and 

permitted for the supply of sales register 

machine or soft ware shall be liable for a 

penalty of:   

 

 

1/  Birr 100,000 for failure to notify change 

of business address to the Tax 

Authority; 

 

2/    Birr 500,000 for selling a sales register 

machine not accredited by the Tax 
Authority; 

 

 

3/  Birr 50,000for failure to get a machine 

registration code for each sales register 

machine from the Tax Authority or for 

not affixing the machine code stickers 

on a visible part of the machine; 

 

 

 
 

4/    Birr 100,000 for failure to notify to the 

Tax Authority in advance any change 

made to the sales register machine in 

use or for inserting or adding incorrect 

information or for omitting the correct 

information from the manual that 

guides the use of sales register 

machine; 

 

 

5/    Birr 50,000 for failure to notify the 
Tax Authority in advance or for not 

being able to replace, within three 

days of the request made by a service 

center, sales register machine lost due 

to theft or sustained irreparable 

damage; 

 

 

6/ Birr 50,000 for failure to keep 

information about service centers with 

which it has signed agreements or for 
failure to notify the Tax Authority 

about contracts terminated or newly 

entered agreements with service 

centers. 

 

 

 

 

4¹þ4)V3 
 



          gA            ØÁ‰L �U¶T Uz¤È qÜ_R 05 �� 1 qqqN 2�1 ›.M         Federal   Negarit   Gazeta  No. 15      9th  January,  2009 ….   page                          

 

4434 

 
(1ּ. የ
ገָግֹُ דዕከָ ግዴٍዎ                    

 ጣָגወጣُ የאֳוֹ �٤
 ያጭלየֹּ ו7ْውד ጫשׂא

የ ያዎ٤עכא ያתዝገּאאገ 
ָግֹُ דዕከָ፣ 

  
1/ የֹּלያጭ אאዝገּתያ עכאያ 

የፊתካָ ٍ�דወָך � ካــ
�nֳُ ׂ7ُש ው�ጥ ֳግץ� 
 ץ� שጣv ካֶ�ٍወָׂםֳוֹ
!� ይׂשጣָ፤ 

 
2/ ውָ የገֹْוֹוው� የֹּלያጭ 

� ያዎ٤עכא ያתዝገּאאዓ 

 ُא�ድ ጊዜ የَክ_ክ 
  �! ץ� ገנካֶደ ףאץו
ይׂשጣָ፤ 

 
3/ 
kתּףው ዕውk7 �ይרጠ 

ው7 �ግָםֳוֹ ץ�ጣv 
ዘ�ድ �ይאዘገ� � טֶ ףם
 ףט ው ֳእያ�ዳ�ዱףד
  ጣָ፡፡שይׂ �$ ץ� Zـ

 

8/ ከ
ዋጁ 

 ִُـከגጥֹ የשׂ ጽ (7שׂ�ዲ� 

 ዋָ፤נוጨـ ጽ (7�፣ (7ֳ እ7 (7ּשׂ�

 
““““(7����. የֹּלያጭ אאዝገּתያ עכאያ 
ጠrየֹּלያጭ אאዝገּתያ עכאያ 
ጠrየֹּלያጭ אאዝገּתያ עכאያ 
ጠrየֹּלያጭ אאዝገּתያ עכאያ 
ጠr    

 וፈጸגֳ� ከֳُאג� �ושׂ וፈጸגֳ� ከֳُאג� �ושׂ וፈጸגֳ� ከֳُאג� �ושׂ וፈጸגֳ� ከֳُאג� �ושׂ
ጥፋُጥፋُጥፋُጥፋُ    

   
 כא ያתዝገּאא ያጭלֹּ� ו�Zውד        
 ው፣ר ُ�ግዴٍ ያֳ ושጠׂאያ የע

 
 1/ �ግָםֳוֹ ץ�ጣv ዕውk7 

ያָרـጠው ወይו ያָאـዘገ� 
የֹּלያጭ אאዝገּתያ עכאያ ከـ 
ጠׂאש ጥፋـZ ֲאv �ፍץድ 

ጋገጥ ከנת ُ��ድ ዓُא � ד
ያ��7 ከnֳُ ዓُא ��ይדָጥ 
እُףם ይׂשጣָ፤ 

 
� ያውעכא   /2ጥገ7 ֶይ ֳֹו�ُ 

ጊዜ ካֲָh � ያጭלֹּ� ץשׂـ�
 אـያ ከٍעכא ያתዝገּאא
ደרנ� ወጪ ወይו ያֳደנ 
 Zـግ�ይُ ካከ7ወh ጥፋ �ר
� vֲאፍץድ �ُ נתጋገጥ 
ከ
�ድ ዓُא � ያ��7 ከnד
ֳُ ዓُא ��ይדָጥ እם 
 ጣֳ፣שይׂ ُף

 
 
 

 

 

 

91c.  Penalties for Failure to Observe Sales 

Register Machine Service Center’s 

Obligations Any Sales Register Machine 

Service Center shall be liable for a penalty  

 
 

1/     Birr 20,000 for failure to report to the 

Tax Authority within two days of 

change of the fiscal memory of a sales 

register machine; 

 

 

2/  Birr 20,000 for failure to perform 

annual technical inspections on sales 

register machines that are under 

contract; 

 
 

3/    Birr 50,000 for deploying every person 

not certified by the supplier and not 

registered by the Tax Authority.” 

 

 

 

8/ After Article 97 of the Proclamation the 

following new Articles 97a, 97b and 97c are 

added: 

 
        “97a.  Violations of the Requirements of the 

use of Sales Register Machines  
 

Any person who has the obligation to 

use sales register machine; 

 

1/   commits an offence if found using a 

sales register machine not accredited 

or registered by the Tax Authority 

and shall, upon conviction, be 

punished with imprisonment for a 

term of not less than one year and 
not more than two years;  

 

2/    except at the time the sales machine 

is under repair, commits an offence 

if carried out transactions without 

receipt or invoice or used any other 

receipt not generated by a sales 

machine and shall, upon conviction, 

be punished with imprisonment for a 

term of not less that one year and 

not more than two years; 
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3/  � ያውעכא ያתዝገּאא ያጭלֹּ

የፊתካָ ٍ�דወָך ֶይ ጉዳُ 
ያደרנ ወይו የፊתካָ ٍ�דወ 
 וገ ወይנያደ ץየשው እ�ዲׂךָ
ጉዳُ ֳדድנ� ወይٍ�ד וወ 
 ገנያደ ףከב ץየשׂאֳ �ውךָ
ከֲh ጥፋـZ ֲאv �ፍץድ �ُ 
 ያד� ُאዓ ُ�מጋገጥ ከנת
��7 ከ
�ይד� ُאዓ ُ�וָጥ 
እُףם ይׂשጣָ፤ 

 
4/  የግָםֳוֹ ץ�ጣv ـףטZ የֹּל 

ያጭ אאዝገּתያ עכאያው� 
 רא ግץዓُ ኦዲُ እ�ዳያደץם
7ክָ የፈጠנ ወይו � ያውעכא
ֶይ �ዓُא 
�ድ ጊዜ �
ገָ 
ግֹُ דዕከָ የَክ_ክ ףאץו 
ያֶ�ደנገ ከֲh ጥፋـZ ֲאv 
�ፍץድ �ُ נתጋገጥ ከ�ድ�ُ 
ወץ �
ያ��7 ከד�ድ ዓُא 
��ይדָጥ እُףם ይׂשጣָ፤ 

      
5/ የֹּלያጭ אאዝገּתያ עכאያው 

የגገ��ُ� የ�ግድ �ٍ ُክ 
ክֳZ 
ድךָף ֳግםֳוֹ ץ� 
ָጣv ያֶ�ٍወׂש እ�ደֲh 
ጥፋـZ ֲאv �ፍץድ �ُ 
 ያד� ץጋገጥ ከ�ድ�ُ ወנת
��7 ከ
�ድ ዓُא � ይד
�ָጥ እُףם ይׂשጣָ፡፡ 

 
(7ֳ.  ֳ.  ֳ.  ֳ.  �
kתּףዎ٤ የגፈጸב ጥፋِ٤�
kתּףዎ٤ የגፈጸב ጥፋِ٤�
kתּףዎ٤ የגፈጸב ጥፋِ٤�
kתּףዎ٤ የגፈጸב ጥፋِ٤    

    
 ያתዝገּאא ያጭלֹּ� ו�Zውד

 ץፍُዌ׳ וወይ ያዎ٤עכאkף 
 ጠውרـhُ ዕውk77 ፈrድ የתּ
 ው፤ר

 
1/ የ�ግድ ףםው� የ
ድךָף ֳውጥ 

ֳግָםֳוֹ ץ�ጣv ካֶ�ٍወׂש 
ጥፋـZ ֲאv �ፍץድ �ُ 

ጋገጥ ከנת�ድ ዓُא � ד
ያ��7 ከnֳُ ዓُא � ד
ይ�ָጥ እُףם ይׂשጣָ፤ 

 
2/ �ግָםֳוֹ ץ�ጣv ዕውk7 

ያָרـጠው� עכאያ ֳገ�ያ 
ካዋֳ ጥፋـZ ֲאv �ፍץድ 
 ُאዓ ُ�מጋገጥ ከנת ُ�
� ُאዓ ُ�ו
ያ��7 ከד
��ይדָጥ እُףם ይׂשጣָ፤ 

 
 
 
 
 

 

3/  commits an offence if caused damage 

or change to the fiscal memory of a 

sales register machine or attempts to 

cause damage or change to the fiscal 

memory and shall, upon conviction, 
be punished with imprisonment for a 

term of not less than three years and 

not more than five years; 

 

 

4/     commits an offence if obstructed 

inspection of the audit system of a 

sales register machine by officer of 

the Tax Authority, or if failed to 

have annual machine inspections 

performed by a service center and 

shall, upon conviction, be punished 
with imprisonment for a term of not 

less than six months and not more 

than one year; 

 

5/   commits an offence if failed to notify 

to the Tax Authority the correct 

business address where a sales 

register machine is in use and shall, 

upon conviction, be punished with 

imprisonment for a term of not less 

than six months and not more than 
one year. 

 

 

97b.  Offences by Suppliers 
  

   Any person who is accredited and 

registered to supply sales register 

machines: 

 

 

1/     commits an offence if failed to report 

to the Tax Authority a change of 
business address and shall, upon 

conviction, be punished with 

imprisonment for a term of not less 

than one year and not more than two 

years; 

 

2/  commits an offence if sold a sales 

register machine not accredited by the 

Tax Authority and shall, upon 

conviction, be punished with 

imprisonment for a term of not less 
that three years and not more than five 

years; 
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3/ � אא ያጭלየֹּ ִוֹ ይֶ ףם

ዝገּתያ עכאያዎ٤ ֶይ የגያ 
ደץገው� 7ْדውו ֳውጥ 
ֳٍክ� ָֹםֳוጣv �kድגያ 
ካֶ�ٍወׂש ወይו � ያውעכא
የ
ጠrׂעאא ושያ ው�ጥ 
ُክክֳZ ያֲָh נאጃ ካ�ገֹו 
ወይו ُክክֳZው� נאጃ 
ከׂשhר ጥፋـZ ֲאv �ፍץድ 
 ُאዓ ُ�מጋገጥ ከנת ُ�
� ُאዓ ُ�ו
ያ��7 ከד
��ይדָጥ እُףם ይׂשጣָ፡፡ 

 
(7ּּּּ.  �
የ ያዎ٤עכא ያתዝገּאא ያጭלֹּገָግֹُ �
የ ያዎ٤עכא ያתዝገּאא ያጭלֹּገָግֹُ �
የ ያዎ٤עכא ያתዝገּאא ያጭלֹּገָግֹُ �
የ ያዎ٤עכא ያתዝገּאא ያጭלֹּገָግֹُ 

    ጥፋِ٤ בፈጸגየ �٤ـףט ዕከָ7דጥፋِ٤ בፈጸגየ �٤ـףט ዕከָ7דጥፋِ٤ בፈጸגየ �٤ـףט ዕከָ7דጥፋِ٤ בፈጸגየ �٤ـףט ዕከָ7ד

    
 ያתዝገּאא ያጭלየֹּ ו7ْውד   /1


የ ያዎ٤עכאገָግֹُ דዕ 
ከָ 
kתּףው ዕውk7 ያָרጠ 
ው�7 � ـጣv ዘ�ድ ያָָםֳוֹ
 ይֶ ףם� Zـףט �ዘገא

 vֲא Zـገ  ጥፋـከ ِץדר
�ፍץድ �ُ נתጋገጥ ከ
�ድ 
ዓُא � ُא
 ُ�מያ��7 ከד
��ይדָጥ እُףם ይׂשጣָ፡፡ 

 
 כא ያתዝገּאא ያጭלየֹּ ו7ْውד /2


የ ያዎ٤עገָግֹُ דዕከָ ףט 
 עכא ያתዝገּאא ያጭלZ የֹּـ
ያ� ያֳ
ገָግֹُ דዕከִ7 የግ 
 ጣv ዕውk7 ከፈָٍٍםֳוֹ ץ�
ወይו ከገጣጠא ወይו የֹּלያጭ 
 �ֲ לֶֹּ�ያ �ይעכא ያתዝገּאא
�ֹ እֹּלጉ� ካh� ወይו 
ካִ� 
ከׂשየנ ወይו እhዚֱ� የִר�א 

ድץጎِ٤ ከፈጸא ጥፋـZ ֲאv 
�ፍץድ �ُ נתጋገጥ ከ5 ץ�� 
��ይדָጥ የገ�ዘ� שׂאጫ እ7 
ከ
�ድ ዓُא � ُ�מያ��7 ከד
ዓُא ��ይדָጥ እُףם ይׂש 
ጣָ፡፡”  

 
9/  የ
ዋጁ 
 ውֳـከג� ׳ץטـ ጽ (9שׂ�


ዲ� 
 ክָّ፤ــጽ (9שׂ�
 

“(9. �ግָםֳוֹ ץ�ጣv �٤ـףט የגፈ�ግָםֳוֹ ץ�ጣv �٤ـףט የגፈ�ግָםֳוֹ ץ�ጣv �٤ـףט የגፈ�ግָםֳוֹ ץ�ጣv �٤ـףט የגፈ    
ፀב ጥፋِ٤ፀב ጥፋِ٤ፀב ጥፋِ٤ፀב ጥፋِ٤    

    
1/ የዚֱ� 
ዋጅ ድ�ጋጌዎדֳ ٤ 

�ፈፀו �ግָםֳוֹ ץ�ጣ� 
የשׂـጠד נ�Zውר וው፣ 

 
 

 
 

 

3/     commits an offence if failed to notify 

the Tax Authority in advance any 

change made to the sales register 

machine in use, or if inserted incorrect 

information to or omitted the correct 
information from the manual that 

guides the use of sales register 

machine and shall, upon conviction, be 

punished with imprisonment for a term 

of not less than three years and not 

more than five years.; 

 

 

 

97c.Offences by Sales Register Machine 

Service Centers and their Personnel 

 
 1/ Any sales register machine service 

center commits an offence if deployed 

a service personnel that is not certified 

by the supplier and not registered by 

the Tax Authority and shall, upon 

conviction, be punished with 

imprisonment for a term of not less 

than one year and not more than three 

years. 

 
2/     Any personnel of a sales register machine 

service center commits an offence if, 
without the knowledge of the service 
center and the Tax Authority, dismantle or 
assemble a sales register machine, or if 
deliberately removed the seals on a sales 
register machine or changed parts of a 
sales register machine not reported to have 

any break down, or if committed any 
similar act and shall, upon conviction, be 
punished with a fine of not more than Birr 
5,000 and imprisonment for a term of not 
less than one year and not more than three 
years.” 

 
 
 

9/   Article 99 of the Proclamation is repealed and 

replaced by the following new Article 99 
 

“99.  Offences by Tax Authority Employee 

 

 
1/  Any person employed by the Tax 

Authority for enforcing the provisions 

of this Proclamation who: 
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�/ �ׁግ ُנטא ֵያገ ው ከגገ 

 ُדָלֹּ וው ክፍያ ወይוֹ
ውጪ ከשׂـጠנ� ץጋ ץוግֹـ ُ
� ጥשׂ וጥٍ ወይשׂ� ያያዘـ
 ��ገድ የገ�ዘא hֲָוֹ Zـ
ወይו ֶַ ዓይhُ ክፍያ ወይו 
�ጦٍ እ�ዲደנግֳُ የጠየׂש 
ወይו የשׂـ�ֳ ወይו ֳክ 
ፍያው ወይו ֳ�ጦٍው ـ�ፋ 
ወይא וያዣ የጠየׂש ወይו 
የשׂـ�ֳ እ�ደֲh፣   

 
ֳ/  ከግץ� � ץ�ጭד ይֶ תገ ው ገּג

�
 ከዚֱ וወይ ץዋጅ ድ�ጋጌዎ٤ 
ወይו ከרـጠው ٪ֶፊhُ ָאካו 

ፈጻጸו ጋץ የגrـ �נግֹץו 
 �ውוገֹגግ የנድד ፣וፈፀאֳ
ከדድנግ ֳשׂٍא�፣ ـገּת ያֲָ 
h� hገאֳ ץፍׂשድ፣ �ግץ� ֶይ 
የגፈፀו� የדጭ� ץוግֹـ ץ�ץ
�ደאֳk ወይו � ـאֳ ץ�ጥג
ግ� ውוገֹג� וወይ וውָ የገֹ ץ
� ውָ ው�ጥ ו7ْውדዚֱ ـግ 
 hُוו� ያ�ይגየ �ס�וֹـא ץוֹ
የרጠ እ�ደֲh ወይו፣ 

 
ּ/ �ዚֱ 
ዋጅ ֳግָםֳוֹ ץ�ጣv ከـ 

� �ጣָם ጠውרֶይ የףט ወይו 
�
ጣ� ያֳָם ጠውרـግֹו� የـ 
ጠׂאש እ�ደֲh፣ 

 
ጥፋـZ ֲאv �ፍץድ �ُ נתጋገጥ 
ከךְ$ ץ� ��ይדָጥ የገ�ዘ� שׂאጫ 
እ7 ከ0 ዓُא � ُאያ�� ከ! ዓד
�� ይדָጥ እُףם ይׂשጣָ፡፡ 

 
2/ የግָםֳוֹ ץ�ጣv ـףטZ የֹּל 

ያጭ אאዝገּתያ עכאያዎ٤ 

ጠrׂוש ደ��7 עאאያዎ 
٤� � ፍ፣ֳֶـא

 
�/ የֹּלያጭ אאዝገּתያ עכאያ 

የፈٍ ወይו የገጣጠא ወይו 
የ
ገָግֹُ דዕከָ ـףטZ 
�ֳַ� ይ እ�ዲውֶָ ףם ُ
የፈׂשደ ወይו የעכאያው� 
 እ�ደ נያየשያׂ ץጥשּׁ ያֳא
ֲh፣ ወይו 

 
 ֳ/ �                                                                                                                                                   ያעכא ያתዝገּאא ያጭלֹּ

� וው ወይגጠrـ
ገָግֹُ 
 וZው ወይـףט� וዕከִ ወይד
�
kתּףው የـፈጸ7ْד �אው 

 ገ ወጥׁ ו�ድףጎُ እያወׂש 
ወይו � ዓُ ጊዜר 4!� �hُـָْ
ው�ጥ ֳግָםֳוֹ ץ�ጣv עፖُץ 
ያֶደנገ እ�ደֲh፤ ጥፋـZ ֲאv 
�ፍץድ �ُ נתጋገጥ ከך5ְ ץ� 
��ይדָጥ የገ�ዘ� שׂאጫ እ7 
ከ
�ድ ዓُא � ُ�מያ��7 ከד
ዓُא ��ይדָጥ እُףם ይׂש 
ጣָ፡፡ 

 

a) in connection with any of his 

duties, directly or indirectly asks 

for or receives a payment or 

reward, whether pecuniary or 

other wise, or promise or security 
for that payment or reward, not 

being a payment or reward to 

which he is lawfully entitled to 

receive;  

 

 

b) enters into or acquiesces in an 

agreement to do or to abstain from 

doing any thing, or to permit, 

conceal or connive at any act 

where by the tax revenue id 

defrauded or which is contrary to 
the provisions of this 

Proclamation or to the proper 

execution his duty; or 

 

 

 

c) exceeds the power conferred upon 

the Tax Authority or misuses such 

authority; 
commits an offence and shall, up on 
conviction, be punished with a fine of not 
more than Birr 50,000 and imprisonment 
for a term of not less than 10 years and not 
more than 20 years. 

 

2/  Any employee of the Tax Authority 

who, in violation of the rules and 

procedures of the use of sales register 

machines: 

 

a) dismantles or assembles a sales 

register machine or approves its 

utilization without the presence of 
a service personnel or changes the 

machine registration code; or 

 

 

b) knowingly or negligently fails to 

report to the Tax Authority, 

within 24 hours, offences 

committed by the user, service 

center or its personnel or supplier 

of a sales register machine; 

 
        commits an offence and shall, upon 

conviction, be punished with a fine of 

not more than Birr 5,000 and 

imprisonment for a term of not less 

than one year and not more than three 

years. 
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3/ የግָםֳוֹ ץ�ጣv ـףטZ ያֳ 
� ُـጓד� �ክ�ያُ ጉዳይו שּׂ
�ግץ� ከፋይ ֶይ ֳגያደרץው 
ጉዳُ �ፍُץ׀�׀ ያֳ�ُ 
٪ֶፊhُ እ�ደـጠ��ֲ שׂ ጥፋ 
� Zhًـፍץድ �ُ נתጋገጥ 
ከ
�ድ ዓُא � ያ��7 ከnד
ֳُ ዓُא ��ይדָጥ እُףם 
ይׂשጣָ፡፡”  

 
0/ የ
ዋጁ 
 /ጽ /1שׂ�
 �ጽ 1)02 �ዑשׂ�


 ውֳـከג� ዞץרـዲ� �ዑ� 
 ጽשׂ�
 ክָّ፤ــ /1/

 
“1/   የይግֹו� ጉֹוኤ የרጠው ው�� �ׁግ 

 ـያָ ֳُד� hው ُـֱ� ገድנ
 �ወገ עካףከـ ו�Zውד דד�
የይግֹו� ጉֹוኤው የጽֽፍ ው�� 
�ደרנው � �ጣָם ው�ጥ 7ُשׂ "
ֳֶው ይግֹגר �ו ፍץድ �ُ 
ይግֹו� ֵያׂץש� ይ٤ֶָ፡፡” 

 

01/ የ
ዋጁ 
 /ጽ /4שׂ�
 �ጽ 1)02 �ዑשׂ�
 ፡፡ָקלֹּـ

 
02/ የ
ዋጁ 
 /ጽ /1שׂ�
 �ጽ 1)04 �ዑשׂ�


 ውֳـከג� ዞץרـዲ� �ዑ� 
 ጽשׂ�
 ክָّ፤ــ /1/

 
“1/ � ץ�ገg የግגጃ የנደ ו�Zውד

ይግֹגר �ו ጉֹוኤ 
 �የ�ግዱ ֶُוֹ
� צוጨ ወካዮ٤ـ �רـנ�ֱׁዝ� 
ዘ�ድ ֶֹْוው ٍዋּׂשhُ7 ٍד�hُ፣ 
 ፣ُשው ጠkֶֶ7 ָዩ ዕውֶׂْוֹ
እ�ዲnו ከግנשׂ 7ץ�ጥ ጋץ 
� ዎ٤ר בገ7  ጥፋُ ካָፈፀـ
 ”፡፡ִדየרጠው ይץאـ ካከָא

 

03/ ከ
ዋጁ 
 /ጽ /4שׂ�
 �ጽ 1)04 �ዑשׂ�
ው�ጥ “ከዚֱ �ֶይ �
 /ጽ 1)03/3שׂ�
ከـዘנዘא ُסካከָ” የֳגው ּנግ 
�“ ዞץרـዚֱ 
 /ጽ /3שׂ�
 �ጽ �ዑשׂ�
ከـዘנዘא ُסካከָ” � ክָّ፡፡ــ ውֳג

 
04/  የ
ዋጁ 
 /ጽ /6שׂ�
 �ጽ 1)04 �ዑשׂ�


 ውֳـከג� ዞץרـዲ� �ዑ� 
 /ጽ /6שׂ�
 ክָّ፤ــ

 
 
 

 
 
 

 
3/    The Tax Authority’s officer shall be held 

responsible for any damage caused to a 
taxpayer by delaying without any good 
cause, the performance of his/her duty.  
Such officer in addition to being held 

liable for the damage, shall, upon 
conviction, be punished with imprisonment 
for a term of not less than one year and not 
more than two years.” 

 
 

10/ Sub article (1) of Article 112 of the 

Proclamation is repealed and replaced by the 

following new sub article (1): 

 

        “1/ Any party dissatisfied with a decision of 

the Appeal Commission, on the ground 

that it is erroneous on any matter of law, 

may appeal to the competent court of 

appeal within 30 days from the date of 
receipt of the written decision of the 

Appeal Commission.” 

 

 

11/ Sub article (4) of Article 112 of the 

Proclamation is repealed. 

 

12/ Sub article (1) of Article 114 of the 

Proclamation is repealed and replaced by the 

following new sub article (1): 

 
“1/    Members of Appeal Commission at every 

level shall be appointed from among 

persons, including representatives of 

business communities, having good 

reputation, acceptability, general and 

professional knowledge, and who have not 

committed any offence in connection with 

tax and tax administration.” 

 

 

13/   The phrase “by appropriate entities listed under 

Article 113(3) above” is repealed and replaced 
by the phrase “by the appropriate organs from 

among persons referred to in sub article (3) of 

this Article.” 

 

14/ Sub article (6) of Article 114 of the 

Proclamation is repealed and replaced by the 

following new sub article (6): 
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“6/ የד�Zውו የግץ� ይግֹגר �ו ጉֹוኤ 



የ ָוֹገָግֹُ ዘא� ֳnֳُ 
ዓٍُא ጊዜ ይֲ7ָ፡፡ �ይግֹו� ጉֹוኤ 
ወይו �ጉֹוዔው ٤ֹُ � �אשֵׂ
� ውר ጠנאـhُ እ�ዲያገֳግָ የץ
የףם ዘא� ֳnֳُ ዓُא ወይו 
� ካውـየ �ֲת ጠנאـክhُ የُו
 ጊዜ ይֲ7ָ፡፡ ףםው የנשֳׂ ውר
ከnֳُ ዓُא �ֶይ የףט የጉֹוዔ 

� እ�ዳ�ፈֶጊhً ָוֹድጋנאֵ גጥ 
ይ٤ֶָ፡፡” 

 
3333....    
ዋጁ የגፀ7�ُ ጊዜ
ዋጁ የגፀ7�ُ ጊዜ
ዋጁ የגፀ7�ُ ጊዜ
ዋጁ የגፀ7�ُ ጊዜ 
  

ይይֱֱ  

ዋዋጅጅ  ��ፌፌዴዴָָףף  hhጋጋُُעע  ጋጋዜዜጣጣ  ٍٍُُזז  
ከከወወጣጣ��  የየፀፀ77  ይይֲֲ77ָָ፡፡፡፡  צצווጀጀ  ��שׂשׂ  ُُ
                     









ዲዲዲዲዲዲዲዲ��������        
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GR¥ wLdgþ×RgþSGR¥ wLdgþ×RgþSGR¥ wLdgþ×RgþSGR¥ wLdgþ×RgþS    
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¶pBl¶pBl¶pBl¶pBlþK PÊzþÄNTþK PÊzþÄNTþK PÊzþÄNTþK PÊzþÄNT    

    
    

 

 “6/ The term of office of a member of an 

Appeal Commission shall be for two years.  

A member appointed to chair an Appeal 

Commission or a panel of the Commission 

shall serve in that capacity for two years or 
the remaining period of that other 

member’s term if he is a substitute.  Where 

necessary, any member of an Appeal 

Commission may be assigned for another 

term of office.” 

 

 

4.   Effective Date 

 
         This Proclamation shall enter into force up on the  

date of publication in the Federal Negarit Gazeta. 
      

Done at Addis Ababa, this 9th day of January, 2009 

 

 

GIRMA WOLDEGIORGIS 

 

PRESIDENT OF THE FEDERAL 

DEMOCRATIC REPUBLIC OF ETHIOPIA 
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